
IRPF – DEDUCCIÓ PER OBRES DE MILLORA A
L’HABITATGE HABITUAL

Circular 4/2010 - Maig
El Reial Decret Llei 6/2010, de 9 d’abril, de mesures per a l’impuls de la recuperació
econòmica (BOE 13/04/2010) ha afegit una nova deducció i una exempció en l’IRPF
en els següents termes:

DEDUCCIO PER
OBRES DE

MILLORA A
L’HABITATGE
HABITUAL EN

L’IRPF

NOVA
EXEMPCIO IRPF:

TRANSPORT
COL·LECTIU DE
TREBALLADORS
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Targeta de crèdit o dèbit

Transferència bancària

Xec nominatiu

Ingrés en compte

ASESORIA ARXER, S.A. SOCIEDAD UNIPERSONAL N.I.F. A-17065715
Rutlla, 13 entl. · 17002 Girona · 972 205 500 · Fax 972 220 309 · www.arxer.es · arxer@arxer.es

REQUISIT: Contribuents amb una base imposable inferior a
53.007,20 € anuals

IMPORT DEDUCCIÓ:
10% quantitats satisfetes entre
14/04/2010 i 31/12/2012 per
obres realitzades a l’habitatge
habitual o en l’edifici on aquest
es trobi i que tinguin per objecte

La millora de l’eficiència ener-
gètica, la higiene, salut, utilit-
zació d’energies renovables

En particular la substitució de
les instal·lacions d’electricitat,

aigua, gas i altres subministres o
afavorir l’accessibilitat a l’edifici

BASE DEDUCCIÓ: Quantitats
satisfetes a qui ha realitzat les
obres mitjançant

En cap cas donaran dret a deduc-
ció les quantitats satisfetes mit-
jançant entregues de diners en

efectiu

BASE MAXIMA DE DEDUCCIÓ:
4.000,00 € ANUALS quan la base
imposable sigui igual o inferior a
33.007,20 €. Per bases
imposables entre 33.007,21 € i 53.007,19 €, l’import es reduirà restant a
4.000,00 € el resultat de multiplicar per 0,2 la diferència entre la base impo-
sable i 33.007,20 €.
Les quantitats satisfetes i no deduïdes en l’exercici per excedir la base màxi-
ma, es podran deduir amb el mateix límit en els quatre exercicis següents

LÍMIT: 1.500,00 € anuals per cada treballador

Amb efectes des de 01/01/2010

No tindran la consideració de rendiment del treball en espècie les quantitats
satisfetes per les empreses a les entitats encarregades de prestar el servei
públic de transport col·lectiu de viatgers amb la finalitat d’afavorir el des-
plaçament dels empleats entre el seu lloc de residència i el centre de treball
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